Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
084/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA AGATA
VIGILÂNCIA EIRELI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.400-000
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL (INTERINO),
Sr. Gilson Urbano de Araújo, titular da Cédula de Identidade RG n° 249.959.264 SSP/MG,
SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: AGATA VIGILÂNCIA EIRELI
CNPJ: 29.826.621/0001-00
Endereço: Rua Carlos Chagas, 159, Industrial
Contagem/MG, CEP 32.235-190
Representada por Janaína Gomes de Almeida Abranches, inscrita no CPF nº
012.874.296-88 e CI nº MG - 10.986.115, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao contrato de prestação
de serviços n° 084/2020, firmado em 11 de agosto de 2020, decorrente da Dispensa  de
Licitação n° 032/2020, resolvem alterar o referido instrumento em decorrência de
acréscimo de 25% e prorrogação do prazo de execução até 10/12/2020 do contrato
embasado no artigo 57, II e artigo 65, I, alínea "b". da Lei 8.666/93 nas seguintes
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O referido aditivo tem o valor de R$ 13.773,90 (treze mil, setecentos e setenta e três reais e
noventa centavos) conforme ditames abaixo:

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
PREÇO

UNITÁRIO
(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

VALOR
ADITIVO

25%
(R$)

VALOR
TOTAL
COM

ADITIVO
(R$)

01 03 SV

SERVIÇO DE SEGURANÇA
Posto de Vigilância Desarmada no
“Centro POP” – Diurno sendo um
turno com duração de 08 horas, entre
08 às 17 horas, com intervalo de 1
hora para alimentação, contando com
1 vigilante, de segunda a sexta-feira.

5.365,20 16.095,60 4.023,90 20.119,50

02 03 SV

Posto de Vigilância Desarmada no
“CAPS” – Noturno sendo o turno
com duração de 12 horas, contando
com escala de revezamento, entre 19
às 07 horas contando com 1 vigilante
por turno, todos os dias da semana.

13.000,00 39.000,00 9.750,00 48.750,00

D4Sign f1bf4481-d0fb-4c67-b69e-1ee1adbdd59f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O prazo de execução previsto na clausula quarta, item 4.2, "c" fica prorrogado até
10/12/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam eletronicamente o presente
instrumento.

Lagoa Santa/ 2020

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL (INTERINO)

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

AGATA VIGILÂNCIA EIRELI
JANAÍNA GOMES DE ALMEIDA ABRANCHES

CONTRATADA

Testemunhas: ________________________     _________________________
                      CPF:                    CPF:

D4Sign f1bf4481-d0fb-4c67-b69e-1ee1adbdd59f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1° TERMO ADITIVO - CONTRATO 084-2020- PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento f1bf4481-d0fb-4c67-b69e-1ee1adbdd59f

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ARGUS VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI:29826621000100
Certificado Digital
financeiro@agatavigilancia.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sandra da Silva Moura
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Nov 2020, 10:09:35
Documento número f1bf4481-d0fb-4c67-b69e-1ee1adbdd59f criado por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta
a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-11-23T10:09:35-03:00

23 Nov 2020, 10:14:38
Lista de assinatura iniciada por SANDRA DA SILVA MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19).
Email: sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-11-23T10:14:38-03:00

23 Nov 2020, 17:57:44
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 61772) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2020-11-23T17:57:44-03:00

24 Nov 2020, 10:51:55
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ARGUS VIGILANCIA E SEGURANCA
EIRELI:29826621000100 Assinou como parte Email: financeiro@agatavigilancia.com.br. IP: 187.183.29.153

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 24 de novembro de 2020,

13:43:28

(bbb71d99.virtua.com.br porta: 34858). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB,OU=Autoridade Certificadora SERPRORFBv5,OU=A3,CN=ARGUS VIGILANCIA E SEGURANCA
EIRELI:29826621000100. - DATE_ATOM: 2020-11-24T10:51:55-03:00

24 Nov 2020, 12:21:07
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22088) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 -
Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2020-11-24T12:21:07-03:00

24 Nov 2020, 13:21:55
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 18566) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2020-11-24T13:21:55-03:00

24 Nov 2020, 13:43:18
SANDRA DA SILVA MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
sandramoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 18984) -
Documento de identificação informado: 029.013.696-26 - DATE_ATOM: 2020-11-24T13:43:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9d69eb62583e54cf457ade5cd7ea11dfc7ec9fb2fded7880385df0e243087f48
(SHA512):cbee35a4b8ea5b624a6c6fecb6f1ca51203fd95f15b9700cb599827c2ac6a5dc1e0a5a1a9dfec8e85efb90c32502b65017c15d0e3f93324f72c7055e4fea0e44

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 24 de novembro de 2020,

13:43:28

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2020-11-24T13:43:44-0300